УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ИСТРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
143500, Московская область, г. Истра

пл. Революции, д.7, кв.2
тел/факс 994-57-84

84983151861
moyumc@gmail.com

ПРИКАЗ
         № 280/10 от 15.10.2020 г
«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
 по литературе»

В соответствии порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252, графиком проведения муниципального этапа ВсОШ в 2020-2021
учебном году, утвержденным распоряжением Министерства образования Московской
области от 21.09.2020 г. № Р-592

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 октября 2020 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников по Литературе. Время начала олимпиады – 10:00.

2. Назначить площадкой проведения муниципального этапа каждую образовательную
организацию, в которой есть участники муниципального этапа по литературе.

3. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
литературе учащихся 7-11-ых классов согласно списку детей, приглашенных на
муниципальный этап олимпиады в соответствии с проходными баллами, утвержденными
директором МОУ «УМЦ». Учащиеся 7-11 классов пишут задания по возрастным группам:
7-8 классы, 9 классы, 10, классы, 11 классы.
4. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе письменные принадлежности, сменную
обувь. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы (словари,
справочники, учебники и т.д.), электронные средства связи и любые другие технические
средства.
5. Продолжительность олимпиады: 7-8 классы – 4 часа, 9, 10, 11 классы -5 часов.
6. Для проведения олимпиады утвердить оргкомитет и жюри в следующем составе:

АНОО "Гуманитарная школа"
Председатель оргкомитета - Доброхотова Наталья Васильевна
Члены оргкомитета – Корзалова Ольга Владимировна

МОУ «Бужаровская СОШ»
Председатель оргкомитета - Мякота Людмила Федоровна
Члены оргкомитета - Залевская С.С., Волкова Н.П.

МОУ Глебовская СОШ
Председатель оргкомитета - Жукова Ольга Владимировна
Члены оргкомитета - Кувылина И.А., Козак Н.К.

МОУ "Костровская СОШ" -
Председатель оргкомитета - Шулепова Яна Викторовна
Члены оргкомитета - Симонова А.Ю., Горина А.Д.

mailto:moyumc@gmail.com

МОУ "Лицей" г. Дедовск
Председатель оргкомитета - Гришина Татьяна Александровна
Члены оргкомитета - Белкина Светлана Юрьевна, учитель истории и обществознания,
Кечик Юлия Валентиновна, учитель истории и обществознания, Кротова Вера
Николаевна, учитель математики, Орехова Татьяна Викторовна, учитель технологии

МОУ "Лучинская СОШ"
Председатель оргкомитета – Никифорова Светлана Александровна
Члены оргкомитета - Денисенко Е.С., Архипова Ю.А.

МОУ "Павловская СОШ"
Председатель оргкомитета - Герасимов Павел Сергеевич
Члены оргкомитета - Утаева О.С., Лапшинова И.Н.

МОУ "Первомайская СОШ"
Председатель оргкомитета - Цыганкова Марина Михайловна
Члены оргкомитета - Исупова Г.И., Андреева О.П., Крупа Е.Н.

МОУ "Покровская СОШ"
Председатель оргкомитета - Малышева Ольга Анатольевна
Члены оргкомитета - Манцурова А.Х., Макарочкина И.В.

МОУ "Рождественская СОШ"
Председатель оргкомитета - Ачапкина Лариса Александровна
Члены оргкомитета - Васьковская Л.Ю., Мальцева Н.А.

МОУ "Румянцевская СОШ"
Председатель оргкомитета - Зайцева Оксана Анатольевна
Члены оргкомитета - Кацурова Т.И. Иващенко Н.И..

МОУ "СОШ имени А.П.Чехова"
Председатель оргкомитета - Фотина Татьяна Анатольевна
Члены оргкомитета - Скорлухина Н.А., Амирова С.К., Бутенина Н.А., Присеко С.В

МОУ "СОШ имени Л.М. Доватора"
Председатель оргкомитета - Смазнова Анна Николаевна
Члены оргкомитета - Балан Ольга Георгиевна, Велева Алла Юрьевна, Пименова
Татьяна Владимировна

МОУ "Средняя общеобразовательная школа №2"г. Истры
Председатель оргкомитета - Власов Игорь Иванович
Члены оргкомитета - Шелепина О.С., Юрочкина Г.Н.

МОУ Дедовская СОШ №1
Председатель оргкомитета - Колупаев Роман Владимирович
Члены оргкомитета - Комарова А.В.,  Яременко Н.Н.

МОУ Истринская СОШ №3
Председатель оргкомитета - Малых Ирина Петровна
Члены оргкомитета - Новожилова М.С., Михайлова Н.С.

МОУ Лицей г. Истры
Председатель оргкомитета - Оличева Ольга Анатольевна
Члены оргкомитета - Ефимова О.В., Князева Н.М., Машкова Л.Н..

МОУ Новопетровская СОШ
Председатель оргкомитета - Горская Светлана Васильевна
Члены оргкомитета - Шамурова Екатерина Александровна, Спинёва Анна Викторовна

МОУ Октябрьская СОШ
Председатель оргкомитета - Гермагенова Виктория Петровна
Члены оргкомитета - Рогова В.С., Немченко С.А..

МОУ Снегиревская СОШ
Председатель оргкомитета - Кубарева Ирина Сергеевна
Члены оргкомитета- Буракевич И.О., Бойко И.В.

НОУ «Православная школа «Рождество»
Председатель оргкомитета - Шварц Валерия Феликсовна
Члены оргкомитета- Митронина Марина Юрьевна, учитель русского языка и литературы,
Никифорова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы

АНО «Павловская Гимназия»
Председатель оргкомитета - Рагожина Ольга Александровна
Члены оргкомитета - Имполитова М.Э., Корнеев П.Г.

ОУЧ "Школа "Лидер" с углубленным изучением английского языка
Председатель оргкомитета - Щетинина Гаянэ Георгиевна
Члены оргкомитета - Блинкова И.Г., Султангулова В.Ф.

Председатель жюри – Исупова Галина Ивановна, руководитель РМО учителей
русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МОУ
«Первомайская СОШ».

Состав жюри:
Балакина Л.П., МОУ «Бужаровская СОШ»
Воронцова Е.Н., МОУ «Бужаровская СОШ»
Кузнецова А.В., МОУ «Бужаровская СОШ»
Олой Н.В., МОУ «Бужаровская СОШ»
Харитонова Т.В., МОУ «Глебовская СОШ»
Желтун Е.А., МОУ «Глебовская СОШ»
Мухаметянова М.Ю., МОУ «Глебовская СОШ»
Карасёва О.Н., МОУ «Глебовская СОШ»
Богданова Н.В., МОУ «Костровская СОШ»
Титкова Л.Н., МОУ «Костровская СОШ»
Шустова А.В., МОУ «Костровская СОШ»
Голунова Е.Н., МОУ «Костровская СОШ»
Крикова Т.М., МОУ «Лучинская СОШ»
Третьякова Е.В., МОУ «Лучинская СОШ»
Сухобокова О.В., МОУ «Лучинская СОШ»
Калугина Т.А., МОУ «Лучинская СОШ»
Антонова Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы, МОУ «Лицей»
г. Дедовск
Ванцова Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы, МОУ «Лицей» г.
Дедовск
Лукашина Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы, МОУ «Лицей» г.
Дедовск
Шафеева Муслима Мусавировна, учитель русского языка и литературы, МОУ
«Лицей» г. Дедовск
Бутрина М.Н., МОУ «Павловская СОШ»

Сидельникова В.П., МОУ «Павловская СОШ»
Попова А.А., МОУ «Павловская СОШ»
Бруйкова У.Ю., МОУ «Павловская СОШ»
Андреева Е.А., МОУ «Первомайская СОШ»
Тимошенко Г.Е., МОУ «Первомайская СОШ»
Исупова Г.И., МОУ «Первомайская СОШ»
Андреева О.П., МОУ «Первомайская СОШ»
Панова Е.И., МОУ «Покровская СОШ»
Дугина ЕС, МОУ «Покровская СОШ»
Турицина Г.Н., МОУ «Покровская СОШ»
Рудинская М.В., МОУ «Покровская СОШ»
Токарева Е.В., МОУ «Рождественская СОШ»
Алиева Г.Г., МОУ «Рождественская СОШ»
Лузенина Я.В., МОУ «Рождественская СОШ»
Шилова М.Н., МОУ «Рождественская СОШ»
Фалалеева О.В., МОУ «Румянцевская СОШ»
Дегтяренко Ю.Ю., МОУ «Румянцевская СОШ»
Алешина В.А., МОУ «Румянцевская СОШ»
Зайнудинова Н.Е., МОУ «Румянцевская СОШ»
Горбач Г. П., МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
Небылица Г. Б., МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
Шевченко Л. В., МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
Баранова Н. Г. МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
Касаткина Н.А., МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
Вершкова А.В. МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
Домаровская Елена Викторовна, МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора»
Соболева Людмила Сергеевна, МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора»
Седунова Ирина Валентиновна, МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора»
Костинова Н.И., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истра
Гордеева Е.В., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истра
Стадник Т.В., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истра
Сеник О.В., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истра
Орчикова Л.А., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истра
Толочкина Н.И., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истра
Латышева Я.Г., МОУ Дедовская СОШ №1
Разуваева Л.В., МОУ Дедовская СОШ №1
Смирнова О. К., МОУ Дедовская СОШ №1
Семерикова О.А., МОУ Дедовская СОШ №1
Стасин А.С., МОУ Истринская СОШ №3
Малых И.П., МОУ Истринская СОШ №3
Низовкина Е.Н, МОУ Истринская СОШ №3
Шафир Л.Т., МОУ Истринская СОШ №3
 Ефимова О.В., МОУ Лицей г. Истры
Князева Н.М., МОУ Лицей г. Истры
Машкова Л.Н., МОУ Лицей г. Истры
Левина Т.С., МОУ Лицей г. Истры
Осмачко Т.А., МОУ Лицей г. Истры
Староверова Л.А. МОУ Лицей г. Истры
Харченкова Татьяна Николаевна, МОУ Новопетровская СОШ
Подольская Ольга Владимировна, МОУ Новопетровская СОШ
Морозова Марина Борисовна, МОУ Новопетровская СОШ
Тюлюкина Вера Владимировна, МОУ Новопетровская СОШ
Говорова С.Ю., МОУ Октябрьская СОШ
Орлова С.В., МОУ Октябрьская СОШ
Бегчина А.А., МОУ Октябрьская СОШ
Буракевич И.О., МОУ Снегиревская СОШ

Бойко И.В., МОУ Снегиревская СОШ
Илехменева Г.Г., МОУ Снегиревская СОШ
Семенихина Л.Г., МОУ Снегиревская СОШ

Утвердить состав апелляционной комиссии:
Председатель апелляционной комиссии – Исупова Галина Ивановна, руководитель
РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы
МОУ «Первомайская СОШ».
Члены апелляционной комиссии:
Машкова Людмила Николаевна, МОУ Лицей г. Истры
Буракевич Ирина Олеговна, МОУ «Снегирёвская СОШ»

7. Председателям оргкомитета муниципального этапа ВсОШ 2020-2021 уч.г.
организовать проведение муниципального этапа в своей образовательной
организации, в соответствии с требованиями и порядком проведения муниципального
этапа по литературе, а также руководствуясь Санитарно-эпидемиологическими
правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
8. Организовать проверку работ жюри муниципального этапа, по адресу: МОУ
«УМЦ», г. Истра, пл. Революции, д. 7, оф. 2.

Директор МОУ УМЦ        А.Ю. Босова

Исп. Евгеньева А.В.

Тел. 84983151861